
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro Campobasso-Isernia  

Sede Campobasso 

Oggetto: Fornitura di carta in risme formato A4. Revoca Aggiudicazione definitiva. Scorrimento graduatoria. 
CIG n. Z603A9CA0A.  

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività ispettiva 
in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che ha istituito 
l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTA la determina a contrarre n.3 del 06.04.2023 con la quale sono stati individuati i criteri di scelta del 
contraente per la fornitura di n. 300 risme di carta formato A4, prevedendo un importo a base d’asta pari ad Euro 
1.200,00 più IVA con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del 
decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i; 
VISTA la richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione n. 3512739 del 06.04.2023; 
VISTA la determina di aggiudicazione n. 161 del 03.05.2023 con la quale l’affidamento veniva disposto nei confronti 
della ditta ZEMA srl risultata 1^ in graduatoria; 
VISTA la nota prot. n. 9630 del 15.05.2023, con la quale la ditta comunica che”…..l’ordine non è evadibile per 
sopraggiunti problemi di ordine tecnico e logistico….” ;  
CONSIDERATO che l’interesse pubblico di procedere in tempi brevi alla fornitura della carta determina la scelta di 
effettuare lo scorrimento della graduatoria, rispetto all’indizione di una nuova gara; 
VISTO il verbale in data 03.05.2023 che individua la ditta INGROSCART srl (P.IVA. 01469840662) 2^ classificata che 
offre la fornitura di che trattasi al prezzo di Euro 1.107,00 piu’ IVA;  
PRESO ATTO che è stata già acquisita la seguente certificazione richiesta nella predetta RdO: Patto di integrità e 
Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 
tanto premesso e considerato, 

DETERMINA 

• Di revocare l’aggiudicazione disposta in favore della ditta ZEMA srl, risultata prima in graduatoria per la fornitura 
di n. 300 risme di carta formato A4;  

• Di procedere allo scorrimento della graduatoria dei partecipanti ammessi, giusto verbale in data 03.05.2023; 

• Di disporre, pertanto, l’affidamento della fornitura di n. 300 risme di carta formato A4, per un importo di Euro 
1.107,00 più IVA, alla ditta INGROSCART srl con sede in AVEZZANO (AQ) P.IVA. 01469840662; 

• Di dare atto che la spesa grava sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta, Cancelleria e Stampati”; 

• Di dare atto che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2012 il codice CIG assegnato al presente atto è il n. 
Z603A9CA0A. 

• Di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del portale trasparenza dell’INL. 

• Di dare atto che il sottoscritto svolge i compiti di RUP nell’esecuzione del contratto. 
 
Campobasso, lì 16.05.2023                                                                                           IL DIRETTORE  
                                                                                                                                    Dott. Gaetano FASULO 


		2023-05-16T10:04:34+0200
	Gaetano Fasulo


		2023-05-16T11:00:12+0200
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000176.16-05-2023




